
UCHWAŁA Nr 4982/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty  82.947.224,44 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 82.947.587,44 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  

z kwoty  47.000.000,00 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 47.000.363,00 zł, z tego:  

§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 363,00 zł do kwoty 363,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  4.518.405,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 4.518.715,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 163.397,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 163.707,00 zł, z tego:  

§ 2958 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

z kwoty 397,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 707,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty  11.369.385,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 11.376.915,00 zł, z tego: 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 446.246,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 453.776,00 zł, z tego:  

§ 2230 –  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych samorządu 

województwa 

o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 7.530,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  19.897.442,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 19.927.442,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 7.599.186,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 7.629.186,00 zł, z tego: 



 2 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 533.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 563.000,00 zł 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty  4.092.000,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 4.092.407,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 4.092.000,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 4.092.407,00 zł, z tego: 

§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 407,00 zł do kwoty 407,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty  804.548.208,44 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 804.548.571,44 zł, z tego:  

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe  

z kwoty  47.320.000,00 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 47.320.363,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 320.363,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 363,00 zł do kwoty 320.363,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty  209.825.080,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 209.825.390,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 168.963.873,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 168.964.183,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.279.488,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 4.279.798,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 - IZ 

(zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 397,00 zł o kwotę 310,00 zł do kwoty 707,00 zł 



 3 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 173.228.694,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 173.236.224,00 zł, z tego 

rozdział 80105 – Przedszkola specjalne 

z kwoty 927.532,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 935.062,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 926.043,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 933.573,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 808.621,00 zł o kwotę 7.530,00 zł do kwoty 816.151,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  68.748.589,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 68.778.589,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 31.928.835,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 31.958.835,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.493.240,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 4.523.240,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.323.941,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 1.353.941,00 zł 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty  4.092.000,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 4.092.407,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 4.092.000,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 4.092.407,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 4.086 000,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 4.086.407,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 906.196,00 zł o kwotę 407,00 zł do kwoty 906.603,00 zł 

§ 3. 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4982/2022  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 - Transport  

i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe wynika z dokonania wpłaty przez 

przewoźnika nienależnie pobranej kwoty w wysokości 362,06 zł, w związku z przeprowadzoną kontrolą  

w PKS Konin S.A. w zakresie realizacji postanowień umowy nr DT/IV/2/21 zawartej 28 stycznia 2021 r.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 –

Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 310,00 zł, w projekcie  

pn. „Wsparcie potencjału kadrowego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ” realizowanym w ramach 

WRPO na lata 2014-2020 wynika ze zwrotu dotacji celowej za 2018 r., w związku ze zwrotem przez 

pracownika częściowej kwoty za studia podyplomowe poniesione za środków PT WRPO 2014+ w 2018 r., 

zgodnie z umową zobowiązaniową.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 24 marca 2022 roku, Nr FB-I.3111.100.2022.6  

oraz  decyzji Ministra Finansów nr MF/ST3.4143.3.17.2022.MF.581 z dnia 16 marca 2022 roku zwiększono 

plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80105 – Przedszkola 

specjalne o kwotę 7.530,00 zł.  

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 52) przeznaczone są na udzielenie dotacji 

celowej z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022. 

IV. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynika ze zwrotów 

nieprawidłowości dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach WRPO na lata  

2014- 2020. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

V. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 855 - Rodzina, 

rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 407,00 zł wynika ze zwrotu dotacji pobranej  

w 2021 roku w nadmiernej wysokości przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Kaliszu na 

realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie niepublicznego ośrodka adopcyjnego w subregionie 

kaliskim w latach 2017- 2021” wg umowy nr 10/2017 z 20 stycznia 2017 r. ze zm.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wojewody Wielkopolskiego.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 


